

# Medical Scandinavia ApS

Uraniavej 4, 8700 Horsens

CVR-nr. 31 75 61 89

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30.05.18

Dirigent:



.....





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Medical Scandinavia ApS
Adresse, postnr., by	Uraniavej 4, 8700 Horsens
CVR-nr.	31 75 61 89
Stiftet	15. september 2008
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 25 35 00
Direktion	Keene Stolling Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse Rousthøjs Allé 8, 7130 Juelsminde
Advokat	ADVOKATGRUPPEN Emil Møllersgade 41, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel og service indenfor sundheds-væsenet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 685.838 kr. mod et overskud på 422.652 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.838.849 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Virksomheden forventer for 2018 fortsat, at kunne generere et positivt resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.123.405	1.718.272
2	Personaleomkostninger	-1.243.414	-1.181.167
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.005	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	855.986	537.105
3	Finansielle indtægter	29.400	10.774
	Finansielle omkostninger	-2.415	-3.711
	<b>Resultat før skat</b>	882.971	544.168
4	Skat af årets resultat	-197.133	-121.516
	<b>Årets resultat</b>	685.838	422.652
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	200.000
	Overført resultat	485.838	222.652
		685.838	422.652



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.169	0
	Indretning af lejede lokaler	19.850	0
		<u>96.019</u>	<u>0</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	50.000	0
		<u>50.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>146.019</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.784.156	948.653
		<u>1.784.156</u>	<u>948.653</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	850.827	618.731
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	373.651	64.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	31.280
	Andre tilgodehavender	153.849	152.327
		<u>1.378.327</u>	<u>866.338</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6.175</u>	<u>333.038</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.168.658</u>	<u>2.148.029</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.314.677</u>	<u>2.148.029</u>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.513.849	1.028.011
	Foreslået udbytte	200.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.838.849</b>	<b>1.353.011</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udsudt skat	1.047	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.047</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	115.877	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	691.510	279.270
	Skyldig selskabsskat	196.086	0
	Anden gæld	471.308	515.748
		<b>1.474.781</b>	<b>795.018</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.474.781</b>	<b>795.018</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>3.314.677</b>	<b>2.148.029</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	805.359	0	930.359
Overført via resultatdisponering	0	222.652	200.000	422.652
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>1.028.011</b>	<b>200.000</b>	<b>1.353.011</b>
Overført via resultatdisponering	0	485.838	200.000	685.838
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	125.000	1.513.849	200.000	1.838.849



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Årets resultat	685.838	422.652
9	Reguleringer	221.138	121.516
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	906.976	544.168
10	Ændring i driftskapital	-1.010.972	-467.926
	Pengestrømme fra primær drift	-103.996	76.242
	Betalt selskabsskat	31.280	16.000
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-72.716</b>	<b>92.242</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-120.024	0
	Ændring i finansielle anlægsaktiver	-50.000	0
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-170.024</b>	<b>0</b>
	Betalt udbytte	-200.000	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-200.000</b>	<b>0</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-442.740</b>	<b>92.242</b>
	Likvider 1. januar	333.038	240.796
	<b>Likvider 31. december</b>	<b>-109.702</b>	<b>333.038</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Medical Scandinavia ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-  
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for  
afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-  
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse  
under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-  
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets  
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles  
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst  
(fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende sat-  
ser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat  
som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselska-  
bet.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-  
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,  
hvor aktivet er klar til brug.

##### Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforrin-  
gelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-  
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere  
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien  
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-  
gruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere  
består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selekskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.105.277	1.054.640	
Pensioner	125.264	121.002	
Andre omkostninger til social sikring	6.281	5.525	
Andre personaleomkostninger	6.592	0	
	<u>1.243.414</u>	<u>1.181.167</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>	 <u>2</u>	
 <b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.371	0	
Andre finansielle indtægter	15.029	10.774	
	<u>29.400</u>	<u>10.774</u>	
 <b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	196.086	16.720	
Årets regulering af udskudt skat	1.047	104.796	
	<u>197.133</u>	<u>121.516</u>	
 <b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Tilgange	95.211	24.813	120.024
Kostpris 31. december 2017	95.211	24.813	120.024
Afskrivninger	19.042	4.963	24.005
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	19.042	4.963	24.005
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>76.169</u>	<u>19.850</u>	<u>96.019</u>

### 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Stolling ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. oktober 2015 eller senere.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt med en restløbetid på 33 måneder, med en månedlig leje på 150 tkr. i alt 433 tkr.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banken er der stillet virksomhedspant i selskabets aktiver for en værdi af 500 tkr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant udgør 2.711 tkr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>9</b>		
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	24.005	0
Skat af årets resultat	197.133	121.516
	<u>221.138</u>	<u>121.516</u>
<b>10</b>		
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-835.503	-319.528
Ændring i tilgodehavender	-543.269	-410.212
Ændring i leverandørgæld m.v.	367.800	261.814
	<u>-1.010.972</u>	<u>-467.926</u>